
Contacto

Teléfono +34 956511200
Fax +34 956511501
Correo Electrónico jm.delgado@ceutapuertadeafrica.com

Dirección Postal

Paseo Alcalde Sánchez Prados, 3
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20177/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Puerta de África S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jnNczpuU0y2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento de hostelería para la cocina del Hotel
Ceuta Puerta de África

Suministro e instalación del mobiliario y maquinaria de la cocina central del Hotel Ceuta Puerta de África, paraDescripción 
renovar el existente, actualizándolo con elementos más modernos, eficientes y funcionales.
Valor estimado del contrato 58.559,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.415,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.559,68 EUR.

Clasificación CPV
39141400 - Cocinas equipadas.
45421151 - Instalación de cocinas equipadas.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Lugar de ejecución
Hotel Ceuta Puerta de África
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Paseo Alcalde Sánchez Prado, 3
(51001) Ceuta España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jnNczpuU0y2iEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Hotel Ceuta Puerta de África

Apertura de ofertas Mobiliario Cocina.

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 43.421 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

RIBAFRI SL
NIF B27495720
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.421 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.763,1 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Del 24/09/2024 al 20/11/2024

Observaciones: No es necesaria la formalización por tratarse de procedimiento regulado en el art. 159.6 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Paseo Alcalde Sánchez Prado, 3
(51001) Ceuta España

El día 27/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de ofertas y evaluación de criterios.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentación DNI / justificación de representación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del período de garantía de los electrodomésticos industriales de hostelería suministrados e instalados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2.5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Mejoras en la incorporación de elementos de maquinaria industrial de hostelería adicionales a los ofertados, sin que
conlleve incremento de precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dof0AwUbEq56nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014227348 |  2024-001004873 | Tue, 24 Sep 2024 10:48:36:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83761326310978440417399937875488315076 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dof0AwUbEq56nTs9LZ9RhQ%3D%3D

